
 

 

UCHWAŁA∗∗∗∗ NR XVIII/172/12 

RADY GMINY GORLICE 

z dnia 5 grudnia 2012 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  

na terenie Gminy Gorlice  

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2012 r. poz. 391) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia 

Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2012 r. poz. 299), Rada Gminy Gorlice uchwala, 

co następuje:  

§ 1. Ustala się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorlice  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.   

 Przewodniczący Rady Gminy  

Aleksander Kalisz 

 
Załącznik 
do Uchwały Nr XVIII/172/12   

Rady Gminy Gorlice   

z dnia 5 grudnia 2012 r.  

 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

1. Wymagania co do wyposażenia technicznego.  

Określa się następujące wymagania dotyczące pojazdów przeznaczonych do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych:  

                                                      
∗

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez Wojewodę 
Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 grudnia 2012 r.

Poz. 7216



1) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia powinien posiadać pojazd asenizacyjny spełniający 

wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 

wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193 poz. 1617),  

2) pojazd asenizacyjny powinien posiadać ważne badania techniczne,  

3) pojazd powinien być oznakowany w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację 
przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nim nazwy, firmy, adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy,  

4) przedsiębiorca powinien dysponować zapleczem transportowym, na terenie, którego będą garażowane 

środki transportu przewidziane do świadczenia usług objętych zezwoleniem. Baza powinna być 
zlokalizowana na terenie utwardzonym i zabezpieczonym przed dostępem osób trzecich oraz spełniać 
wymagania wynikające z przepisów prawa budowlanego, ochrony środowiska, przepisów BHP i przepisów 

przeciwpożarowych.  

2. Wymagania co do zabiegów sanitarnych i porządkowe związane ze świadczonymi usługami.  

W ramach świadczonych usług przedsiębiorca zobowiązany jest do:  

1) usuwania nieczystości na warunkach określonych w umowach zawartych z właścicielami nieruchomości  

i z zakładami unieszkodliwiania,  

2) świadczenia usług w sposób nie powodujący zanieczyszczania miejsc odbioru,  zrzutu nieczystości i tras 

przejazdu,  

3) utrzymywania środków transportu we właściwym stanie sanitarnym poprzez codzienne mycie 

i dezynfekowanie,  

4) utrzymania czystości w rejonie garażowanego sprzętu i przeprowadzania zabiegów sanitarnych w sposób 

nie stwarzający zagrożenia dla środowiska i otoczenia.  

3. Wymagania co do miejsca przekazywania nieczystości ciekłych.  

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych ma obowiązek przekazywania nieczystości ciekłych do 

stacji zlewnej położonej w najbliższej odległości od obsługiwanego rejonu spełniającej warunki wynikające 

z ustawy Prawo ochrony środowiska.   

  

Przewodniczący Rady Gminy  

Aleksander Kalisz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7216


		2012-12-13T11:53:51+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




